GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - ASSIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO PROJETO DE APOIO À
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PROATI - 2025

Atribuição do Projeto de Apoio à Tecnologia da Informação – Edital 11/2025 PROATI

O Dirigente Regional de Ensino, torna público, o Edital de Sessão de Atribuição de Aulas,

para vagas de PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PROATI – 2025.

A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI da Unidade Regional de

Ensino - Assis, com fundamento na Resolução da Secretaria do Estado da Educação -

SEDUC nº 35/2025, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DAS VAGAS para os

candidatos inscritos para o Processo Seletivo Simplificado de profissionais, em nível

regional, para a atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia - PROATI nas escolas da rede

pública estadual desta Unidade Regional de Ensino, mediante as condições estabelecidas

no Edital 11/2025, de 11/08/2025, publicado no DOE de 11/08/2025.

Ficam convocados para a Sessão de Atribuição, com fundamento na Resolução da

Secretaria do Estado da Educação - SEDUC no 35/2025, para a atuação no Projeto de Apoio

à Tecnologia - PROATI nas escolas da rede pública estadual desta Unidade Regional de

Ensino, os candidatos classificados no Processo seletivo simplificado do Projeto de Apoio

à Tecnologia da Informação, conforme abaixo:

Class. Nome Completo Categoria Pontuação
Final

1 ULISSES MENDES COELHO Efetivo 0,6182

2 SALUA MACHADO AFIF Efetivo 0,5255

3 NAYARA SILVA CAMILO Efetivo 0,1498

4 SERGIO HENRIQUE OLIVEIRA PAES Remanescente 0,6634

5 LETÍCIA APARECIDA ANANIAS Remanescente 0,6481

6 ANA CLAUDIA ALVES DURAES Remanescente 0,6458

7 MONYQUE LOPES SILVA LEITE CASTRO Remanescente 0,5792

8 ANDREIA APARECIDA VASCONCELOS Remanescente 0,5439

9 CÉLIA REGINA DE ARAÚJO SANTANA Remanescente 0,5152

10 GEOVANI RODRIGUES CATAPAN Remanescente 0,4855

11 PEDRO PAROLO Remanescente 0,3584

12 JULIANA MIRELE MESSIAS Remanescente não apto

13 ROSENES LUZIA DE SOUZA PSS Vunesp 0,5199

14 MARIELEN APARECIDA DOS SANTOS PSS Vunesp 0,5011

15 SONIA REGINA BEIJAMIN DE BRITO PSS Vunesp 0,4002

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO DO ESTADO DE SÃO PAULO

UNIDADE REGIONAL DE ENSINO - ASSIS

16 CAIO HENRIQUE NESPOLO DA SILVA PSS vunesp 0,3885

17 LETICIA MARIA AMORIM GRANDE PSS Vunesp 0,0504

18 TATIANE MACHADO VASCONCELOS PSS Vunesp 0,0113

19 RITA DE CÁSSIA COSTA PSS FGV 0,4954

1 - Do dia, horário e local:

Dia: 19/09/2025 (sexta-feira).

Horário: 10h00 para candidatos classificados.

Local: Online, através do endereço eletrônico:

Atribuição PROATI - URE Assis | Ingresso na Reunião | Microsoft Teams

Os interessados, que no caso já possuam aulas atribuídas, deverão enviar de forma
antecipada até o dia 18/09/2025 – 23h59 no link do formulário
https://forms.gle/mF8wrBBSR1Uh6YWi7, os seguintes documentos, de acordo com as
escolas que possuem aulas:

- Termo de anuência do Diretor; e

- Horários de aulas atribuídas.

2. Observações:

• A atribuição vai acontecer de forma online, na plataforma TEAMS, acessar o link no
dia e horário estipulado;

• É necessário que o seu equipamento possua microfone e webcam ativados;
• Por precaução, teste o seu equipamento antes da atribuição;
• Para a sua comodidade e o bom andamento da sessão, escolha um ambiente

tranquilo e silencioso;
• A ordem de atribuição atenderá a classificação deste edital e divulgada no site de

Unidade Regional de Ensino de Assis;

Assis, 15 de setembro de 2025.

Comissão PROATI – Atribuição Classes/Aulas

Dra. Telma Aparecida Luciano Alves
Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

Unidade Regional de Ensino de Assis

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_N2ZmNjBjMDYtYTRhZi00NWE4LThhMDgtZTMwMjBmZGYyZjM0%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22013d8263-5a9a-4bbd-898d-d7cd9d140a99%22%7d
https://forms.gle/mF8wrBBSR1Uh6YWi7